

Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

Od 17 sierpnia 2022 roku gospodarstwa domowe na mocy rozporządzenia ws. wzoru wniosku o dodatek węglowy, będącego załącznikiem do ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym, mogą ubiegać się o wypłatę dodatku. Dodatek ów, jak podkreślają przepisy przyznawany jest jako bezpośrednie wsparcie dla gospodarstw domowych – nie dla przedsiębiorstw.

W wielu gminach ciepło do gospodarstw domowych dostarczane jest z kilku źródeł zasilanych paliwami stałymi m.in: ciepłowni miejskiej, kotłowni spółdzielni mieszkaniowej oraz z kotłowni indywidualnych użytkowników. Wprowadzone przepisy niestety różnicują możliwość skorzystania z dodatku węglowego w zależności od źródła dostarczania ciepła do budynków. Zgodnie z zapisami wniosku o dodatek węglowy, ze świadczenia tego mogą skorzystać wnioskodawcy, których gospodarstwo domowe znajduje się m.in. w budynku lub lokalu, w którym ogrzewanie realizowane jest przez lokalną sieć ciepłowniczą, obsługiwaną z kotła na paliwo stałe, zainstalowanego w innym budynku. Niestety wniosek mówi również, że przez lokalną sieć ciepłowniczą nie należy rozumieć miejskiej sieci ciepłowniczej, w związku z czym mieszkańcy zaopatrywani w ciepło w ten sposób nie będą mieli szans na skorzystanie z dodatku.

Prowadzi to do sytuacji nierównego traktowania odbiorców ciepła. Gospodarstwom domowym korzystającym z ciepła miejskich sieci ciepłowniczych zasilanych paliwem stałym zostało odebrane prawo do skorzystania z dodatku. Ceny paliw stałych znacznie wzrosły, co przełoży się na wzrost kosztów ogrzewania w najbliższym sezonie grzewczym również i tych gospodarstw domowych, dlatego niezrozumiałym jest wykluczenie ich z możliwości skorzystania z dodatku.

Sytuacja ta powoduje nierówność podmiotów wobec prawa i jest nie do zaakceptowania przez samorządy lokalne i mieszkańców. W związku z tym zwracam się do Pana Premiera z apelem o wykreślenie z wniosku o dodatek węglowy zapisów, uniemożliwiających skorzystanie z dodatku przez osoby korzystające z ciepła z miejskiej sieci ciepłowniczej.

Z poważaniem

Jacek Gursz

Przewodniczący SGiPW

Do wiadomości:
Minister Klimatu i Środowiska Anna Moskwa
Wielkopolskie JST